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Stekni teorijska i praktična znanja 
koja će ti omogućiti samostalnost 
u pružanju zdravstvene skrbi 
utemeljene na dokazima 
s naglaskom na holistički 
pristup i empatiju.



Budućim stručnjacima želimo pružiti kvalitetan studij sestrinstva u suvremen-
om obrazovnom okruženju. Ako želiš prikupiti vrsna znanja iz tog područja, 
nastavi čitati i provjeri prednosti preddiplomskog sveučilišnog studija 
Sestrinstvo na Hrvatskom katoličkom sveučilištu.



STUDIJ SESTRINSTVA 
NA HRVATSKOM KATOLIČKOM 
SVEUČILIŠTU

Studiraj na dinamičnom Sveučilištu koje će 
ti pružiti vrhunska znanja i pripremiti te za
karijeru na globalnom tržištu. Terenska 
nastava, interdisciplinarni pristup, brojne 
izvannastavne aktivnosti, suvremeno 
opremljene predavaonice i kampus u raz-
voju u širem centru Zagreba samo su neke 
od prednosti.

Kontinuirano radimo na modernizaciji pro-
grama i prostora, a uskoro ćemo otvoriti 
novu Sveučilišnu knjižnicu s dodatnim 
prostorima za učenje, društvenim prostori-
ma, računalima i najnovijom literaturom.

Katolički identitet je temelj kulturnog i 
etičkog djelovanja Hrvatskog katoličkog 
sveučilišta.

U središtu rada su studenti i njihovo 
znanje, ali i odgojna i duhovna dimenzija. 
Cilj Sveučilišta je ponuditi izvrsnost kroz 
studijske programe, odnos prema studen-
tima i primjenu znanja u svakodnevnom 
životu.

Naši sveučilišni nastavnici istaknuti su 
stručnjaci na području psihologije, soci-
ologije, komunikologije, povijesti i bio-
medicinskih znanosti koji studentima 
prenose poruku da je učenje bitno te da je 
Sveučilište prostor promišljanja i traženja 
puta razvoja cjelovite osobe. Upravo zato 
nastavne aktivnosti odvijaju se u malim 
studentskim grupama koje omogućuju 
posvećenost svakom studentu.
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„Kliničke vježbe sestrinstva na Sveučilištu organizirane su na najbolji 
mogući način, s najboljim uvjetima u Zagrebu. Raspoređeni smo po skoro 
svim bolnicama, a radimo pod vodstvom mentora koji su prošli stručno 
usavršavanje na našem Sveučilištu.”

LOVRO AČKAR

„Biti student Hrvatskog katoličkog sveučilišta ne znači samo biti onaj koji 
sluša predavanja i polaže ispite. Studiranje na HKS-u pruža nam priliku da 
budemo dio zajednice koja svojim radom i zajedništvom obogaćuje društvo. 
Ne samo time što obrazuje buduće znanstvenike i stručnjake, nego i time 
što izgrađuje i odgaja dobre i kvalitetne ljude koji prikupljaju znanje, ali i 
vrline i talente koje mogu pokloniti bližnjima, sveučilišnoj zajednici, ali i 
čitavom društvu.”

TEREZIJA GLOŽINIĆ

Nastavne baze u 
kliničkim bolničkim 

centrima

Učenje anatomije 
na Anatomage stolu

Rad u malim 
grupama

Individualni pristup 
svakom studentu

Razvoj sposobnosti 
za uspješnu karijeru

Razvoj trajnih vrijednosti 
za karijeru i život

Program Erasmus+ omogućuje mobilnost 
studenata u svrhu studiranja i stručne prakse.
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UPIŠI SESTRINSTVO
NA HRVATSKOM KATOLIČKOM 
SVEUČILIŠTU

Preddiplomski sveučilišni studij Sestrin-
stvo na Hrvatskom katoličkom sveučilištu 
omogućit će ti stjecanje znanja, vještina i 
sposobnosti za samostalni rad, s ciljem 
pružanja najbolje zdravstvene njege u svim 
okolnostima.

Klinička nastava organizirana je u 21 nas-
tavnoj ustanovi, a edukaciju provodi 18 
koordinatora i 125 mentora. Studenti su dio 
tima i u izravnom kontaktu s pacijentima. 
Uče raditi u timu, voditi tim te organizirati 
i provoditi zdravstvenu njegu.

Studij se izvodi na preddiplomskoj i 
diplomskoj sveučilišnoj razini za redovite i 
izvanredne studente. Diplomski studij 
sestrinstva zbog specifičnosti programa 
studentima omogućuje stjecanje dodat-
nih kompetencija iz palijativne medicine i 
palijativne skrbi.

Hrvatsko katoličko sveučilište je 
prva visokoškolska ustanova u 
Hrvatskoj koja pri izvođenju nas-
tave u području biomedicine i 
zdravstva koristi Anatomage 
stol. Riječ je o virtualnom disek-
cijskom stolu s ekranom osjetl-
jivim na dodir, koji prikazuje pot-
puno digitalizirani anatomski 
preparat ljudskog tijela u prirod-
noj veličini.
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STUDIJSKI PROGRAM 
ZA REDOVNE I IZVANREDNE STUDENTE

1. GODINA

2. GODINA

• Filozofija i etika u sestrinstvu
• Osnove medicinske kemije 
  i biokemije
• Osnove fizike, radiologije 
  i zaštite od zračenja
• Anatomija
• Fiziologija
• Mikrobiologija s parasitologijom
• Socijalno i zdravstveno 
  zakonodavstvo
• Uvod u teologiju

• Interna medicina
• Neurologija
• Infektologija
• Patofiziologija
• Patologija
• Javno zdravstvo
• Sociologija zdravlja
• Organizacija, upravljanje 
  i administracija u 
  zdravstvenoj njezi
• Uvod u bioetiku

3. GODINA • Kirurgija, traumatologija 
  i ortopedija
• Oftalmologija
• Otorinolaringologija
• Zdravstvena njega u zajednici
• Zdravstveni odgoj s metodama 
  učenja i poučavanja
• Psihijatrija i mentalno zdravlje
• Anesteziologija, reanimatologija 
  i intenzivno liječenje
• Zdravstvena njega starijih osoba
• Socijalni nauk Crkve
• Osnove istraživačkog rada 
  u sestrinstvu

• Izborni predmet
• Zdravstvena njega osoba 
  s posebnim potrebama 
• Zdravstvena njega odraslih 2
• Zdravstvena njega 
  psihijatrijskih bolesnika
• Palijativna zdravstvena njega
• Zdravstvena njega u kući
• Kliničke vježbe zdravstvene 
  njege 3
• Završni ispit

• Informatika u zdravstvenoj njezi
• Komunikacijske vještine
• Farmakologija
• Dijetetika
• Osnove zdravstvene njege
• Proces zdravstvene njege
• Kliničke vježbe 
  zdravstvene njege 1
• Izborni predmet

• Ginekologija i porodništvo
• Zdravstvena psihologija
• Pedijatrija
• Higijena i epidemiologija
• Zdravstvena njega majke 
  i novorođenčeta
• Dermatologija
• Zdravstvena njega odraslih 1
• Zdravstvena njega djeteta
• Kliničke vježbe 
  zdravstvene njege 2
• Izborni predmet
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NAJČEŠĆA PITANJA 
I ODGOVORI

Vjerujemo da imaš mnogo pitanja vezanih uz potencijalni studij! Pročitaj neka 
od najčešćih, a ako imaš pitanje na koje nismo ponudili odgovor, javi nam se na 
studentska.sluzba@unicath.hr

KOJI SU UVJETI UPISA NA 
PREDDIPLOMSKI SVEUČILIŠNI 
STUDIJ SESTRINSTVO?

Opći uvjeti su završena četvero-
godišnja škola (općeg medicinskog 
smjera, primaljskog, fiziotera-
peutskog, farmaceutskog, labora-
torijskog, sanitarnog, veterinarskog, 
zubotehničkog smjera ili smjera 
medicinskog kozmetičara) ili peto-
godišnja medicinska škola (općeg 
medicinskog smjera) ili gimnazija, 
položena državna matura (samo 
obvezni dio) te dokaz psihofizičke 
sposobnosti za studij (potvrda 
obiteljskog liječnika, liječnika školske 
medicine ili medicine rada).

ŠTO JE POTREBNO ZA UPIS NA 
PREDDIPLOMSKU RAZINU STUDIJA 
(REDOVNI I IZVANREDNI STUDIJ)?

Potrebno je prijaviti se putem aplikaci-
je Postani student pri Središnjem 
prijavnom uredu (redovni i izvanredni 
studij). Oni koji su završili srednju školu 
prije 2010. godine prijavljuju se na 
Sveučilištu (samo izvanredni studij).

KOJA JE RAZLIKA IZMEĐU 
HRVATSKOG KATOLIČKOG 
SVEUČILIŠTA I KATOLIČKOG 
BOGOSLOVNOG FAKULTETA?

Hrvatsko katoličko sveučilište je 
mlado i neovisno sveučilište, dok je 
Katolički bogoslovni fakultet dio 
Sveučilišta u Zagrebu. Hrvatsko 
katoličko sveučilište djeluje na pod-
ručju društvenih i humanističkih 
znanosti, biomedicine i zdravstva i 
prirodnih znanosti.
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JE LI HRVATSKO KATOLIČKO 
SVEUČILIŠTE DIO SVEUČILIŠTA 
U ZAGREBU?

Nije, Hrvatsko katoličko sveučilište 
jedno je od najmlađih sveučilišta u 
Hrvatskoj koje je 2006. godine osno-
vala Zagrebačka nadbiskupija.
Pokrenuti su sveučilišni studiji povi-
jesti, psihologije, sociologije, komu-
nikologije i sestrinstva, a u pokretan-
ju je i studij softverskog inženjerstva 
u suradnji s Katoličkim sveučilištem 
Pazmany Peter iz Budimpešte. Studiji 
su moderni i otvoreni prema svim 
budućim studentima.
Iako je po svom statusu privatno 
sveučilište, studenti Hrvatskog 
katoličkog sveučilišta imaju jednaka 
prava kao studenti javnih sveučilišta.

MOGU LI PRIJEĆI S DRUGOG VISOKOG 
UČILIŠTA NA HRVATSKO KATOLIČKO 
SVEUČILIŠTE?

Možeš — ako sljedeće godine želiš 
prijeći na Hrvatsko katoličko 
sveučilište, zamolbu za prijelaz možeš 
predati u našu Službu za studentska 
pitanja. Zahtjev za odobrenje prijelaza 
i potrebnu dokumentaciju možeš pod-
nijeti od 1. do 15. rujna nadolazeće 
akademske godine. Prijelaz će se odo-
briti s obzirom na kapacitet Sveučiliš-
ta, uspješnost studiranja i ispunjenje 
drugih potencijalnih uvjeta.
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TROŠKOVI STUDIRANJA

REDOVNI STUDENTI 
OD 1. DO 40. MJESTA

IZVANREDNI STUDENTI 

Redovni studenti plaćaju djelomičnu participaciju u 
troškovima studiranja prema linearnom modelu.

• Pri upisu u I. godinu preddiplomskog sveučilišnog studi-
ja studenti plaćaju samo 700,00 kn za troškove upisa.

• Pri upisu u II. i III. godinu preddiplomskog sveučilišnog 
studija studenti plaćaju djelomičnu participaciju u trošk-
ovima studiranja koja ovisi o akademskom uspjehu u 
prošloj akademskoj godini. Djelomična participacija 
kreće se od 0,00 kn (za 10% najboljih studenata na 
godini) do najviše 3.300,00 kn za studente na posljedn-
jem mjestu rang-liste.

• Pri ponavljanju godine studija studenti plaćaju prema 
broju ECTS bodova koje su stekli prethodne godine 
studija (od 4.100,00 kn do 9.000,00 kn).

Za studente koji redovno upisuju višu godinu studija, a 
slabijeg su socioekonomskog statusa ili dolaze iz susta-
va alternativne skrbi ili iz mnogobrojnih obitelji te suk-
ladno utvrđenim drugim kriterijima, Sveučilište može 
podmiriti iznos djelomične participacije u troškovima 
studiranja.

• Izvanredni studenti plaćaju punu participaciju u trošk-
ovima studiranja sukladno Odluci o visini participacije 
studenata u troškovima studiranja Hrvatskog katoličkog 
sveučilišta i sukladno potpisanom Ugovoru o plaćanju 
troškova studiranja i to 9.000,00 kuna po godini studija, 
odnosno ukupno 27.000,00 kuna za tri  godine pred-
diplomskog sveučilišnog studija, a ostatak do punog 
iznosa troškova studiranja snosi Sveučilište. Troškove je 
moguće podmiriti jednokratno, u dva ili deset jednakih 
obroka tijekom jedne akademske godine.

• Izvanredni studenti koji su upisali studij uz plaćanje 
pune participacije u troškovima studiranja plaćaju punu 
participaciju tijekom cijeloga studija, kao i za ponavljanje 
godine, sukladno potpisanom Ugovoru o plaćanju troško-
va studiranja.
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ŽELIŠ POSTATI STUDENT HRVATSKOG 
KATOLIČKOG SVEUČILIŠTA?
JAVI NAM SE!

Web: www.unicath.hr
E-mail: studentska.sluzba@unicath.hr
Telefon: 01 37 06 609
              01 37 06 610
              01 37 06 613

Prati nas na društvenim mrežama:

https://www.facebook.com/unicath.hr
https://www.instagram.com/unicath.hr/
https://www.youtube.com/user/HkatolickoS

